[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-TCD

V/v chuyển đơn của ông

Phạm Tuấn và các hộ dân ở

xóm Núi, thôn Vĩnh An,

xã Bình Thạnh

        Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

       Kính gửi:

 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND xã Bình Thạnh.

UBND huyện tiếp nhận đơn ghi ngày 04/3/2024 của ông Phạm Tuấn và các

hộ dân ở xóm Núi, thôn Vĩnh An, xã Bình Thạnh, huyện Bình Sơn, có nội dung:

Kiến nghị và yêu cầu giải quyết việc xây dựng cơ quan Hải đội dân quân thường trực

đã chắn đường đi sinh hoạt của bà con ngư dân và mương nước chảy, gây ảnh hưởng

đến sinh hoạt và trở ngại đường đi xuống bến cá của bà con Nhân dân (nội dung cụ

thể có đơn gửi kèm).

Qua xem xét nội dung đơn của các hộ dân; căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-

TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý

đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh và Quyết định số 223/QĐ-UBND

ngày 15/02/2023 của UBND huyện Bình Sơn ban hành Quy định tiếp công dân tại Trụ

sở tiếp công dân huyện Bình Sơn; tiếp nhận và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị, phản ánh, tranh chấp đất đai gửi đến UBND huyện, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân huyện và Ban Tiếp công dân huyện Bình Sơn; UBND huyện chuyển đơn của

các công dân nêu trên đến Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND xã Bình Thạnh để

được kiểm tra, xem xét, phối hợp xử lý, giải quyết theo thẩm quyền và quy định

pháp luật; thông tin báo cáo kết quả cho UBND huyện biết để theo dõi chỉ đạo, xử

lý./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng TN&MT;

- Đảng ủy xã Bình Thạnh;

- Ông Phạm Tuấn (SĐT 0335393609, để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD..

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tôn Phương Thảo

		2024-03-05T18:23:02-0700

		2024-03-06T07:44:43+0700

		2024-03-06T07:44:43+0700

		2024-03-06T07:44:43+0700

		2024-03-06T07:44:43+0700